FİHRİST

(bk. FEHRESE).

el-FİHRİST
( ..::...._,....ıı)

İbnü'n-Nedim'in
(ö. 385 / 995 [?])

İslam ilim ve kültür tarihinin
en önemli kaynaklarından

olan meşhur eseri
(bk. İBNÜ'n - NEDİM).

FİİL
( js.;J I )

İnsanın sorumluluğu
ve ilahi sıfatlarla ilişkisi

açısından kelam tartışmaianna

konu olan bir terim.

_j

_j

Sözlükte " işlemek, yapmak" anlamına
gelen fı '1 kökünden türemiş bir isim olup
"iş , davranış, eylem" demektir.

126-137; Cüveynf. el·'A/<:idetü 'n
Ni?timiyye (nşr M. Zahid Kevserf), Kahire 13671
1948, s. 34 ·37; Nesefi. Tebsıratü'l ·edille (Sa
lame), ll , 539-545, 596·618 ; Necmeddin en
Nesefi. el·'Aka'id, İstanbul 1320, s. 317; Pah
reddin er-Rizr. el-Metalibü 'l· 'aliye (nşr. Ah
med Hicazi es-Sekka), Beyrut 1407 / 1987, IX,
9·17, 46, 176·186, 247-248; İbnü'l-Arabf, el
FütQhtit, Kahire, ts. (ei-Mektebetü's -Sekafeti 'd
diniyoye), IV, 33-35; Şerl:ıu'l· 'A/<:ideti'!- Tahti
viyye, s. 433-442; İbn Kayyim el-Cevziyye, Şi
ta'ü'l-'alrl, Kahire 1323, s. 110,146, 176; Süb
kf. Tabakat lll, 360; Teftazani, Şerhu'l· 'A!<:a'id,
Kahire 1407/1987, s. 55-59; İbnü'I-Murtaza.
el·Münye ve' i-emel (nşr. T. W. Arnold). Hayda·
rabad ı316 , s. 6-10; İbnü'I-Vezir. isarü ' l·hak
'ale'l-f)alk, Beyrut 1403 / 1983, s. 239, 286-3.24·; .
Şa'ranf, el-Yevakit ve'l-cevahir, Kahire ı317-
Beyrut, ts. (Darü'l-Ma'rife). I, 140-141; Beyazİ
zade, İşaratü'l·meram, s. 253·261; Seffarinf.
Levami'u' l-envari'l-behiyye, Beyrut, ts. (ei-Mek
tebetü'l-islami), I, 292-319; Meydan!, Şer/:ıu 'l·
'A/<:ideti '!- Tahtiviyye, Dımaşk 1982, s.

99, 115,
122, 125· ı26 , 240-242, 250, 296; Abdülazfz el
Mecdüb, E{'alü ' l· 'ibtid ti'l-~ur'ani'l-Kerrm,
Tunus 1983, tür.yer.; İbrahim Medkür, Fi'l-Fel·
se[eti' l -İslamiyye, Kah i re ı 983, ll, ı 05·1 07, 123-
126, ı30 , 140·148; M. Saim Yeprem, İrade Hür·
riyeti ve İmam Matüridf, İstanbul ı984 , s. 91,
329; Muhammed Abduh, Risaletü't·tevl:ırd, Bey·
rut 1405/1985, s. 74·76; M. Mekkf el-Amilf.
el·İlahiyyat, Beyrut 1410 / 1989, ı , 471-472,
544·545, 628·634; M. Sait Yazıcıoğlu, Matürr·
dr ve Nesetf'ye Göre İnsan Hürriyeti Kavramı,
istanbul 1992, tür. yer.

li! MusTAFA SAiT YAzıcıoÖLu

ı
FİJİ

ı

Büyük Okyanus'ta
takımadalardan meydana gelen ülke.

I. FiZiKI ve BEŞERI COGRAFYA

II. TARİH

L III. ÜLKEDE İSlAMiYET _j